
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 64 «ЯБЛОНЬКА» 

ПРИКАЗ 
от 01.09.2020 г. № 120 

Об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг 

На основании Закона «Об образовании в РФ», Устава МБДОУ № 64, 
Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», «Положения о порядке предоставления 
платных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Мытищи Московской области», введенного Постановлением главы 
городского округа Мытищи от 09.01.20199 г № 04, Постановления главы городского 
округа Мытищи «Об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа 
Мытищи от 09.01.2019 г. № 03, Лицензии на осуществление образовательной 
деятельности от 23.10.2015 г. № 74553, выданной Министерством образования 
Московской области, СанПин 2.4.1.3049-13 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести следующие дополнительные платные образовательные услуги с 
01.09.2020г. 

1.1.   Кружок по ритмопластике для детей 3-5 лет; 

1.2.   Кружок по ритмопластике для детей 5-7 лет; 

1.3.   Бассейн для детей 3-7 лет; 

1.4.   Кружок  «Здоровячок»; 

1.5.   Кружок по тестопластике «Чудеса соленого теста»; 

1.6.   Кружок по театрализованной деятельности «Яблонька», 

1.7.   Кружок «Пиши-читай», 

1.8.   Кружок «Творческая мастерская», 

1.9.   Кружок по логоритмике «Веселый язычок», 

1.10. Кружок  «Волшебная палитра»  

 

2. Зачисление детей в группы для занятий в платных кружках производить приказом 

по МБДОУ на основании заявления (Приложение № 1) и договора родителей 

(законных представителей) (Приложение № 2) 

3. Занятия в кружках проводить по утвержденному расписанию (Приложение № 3) и 

следующим рабочим программам  

 Развивающий кружок «Ритмопластика» 

 Группа укрепления здоровья для дошкольников (бассейн в ДОУ); 

 Развивающий кружок – «Здоровячок»; 

 Кружок прикладного творчества по тестопластике «Чудеса соленого теста»  



2 
 

 Художественно-эстетический кружок по театрализованной деятельности – 

«Яблонька»; 

 Развивающий кружок «Пиши-читай»; 

 Развивающий кружок «Мы ребята-поварята»; 

 Развивающий кружок «Логоритмика для малышей»; 

 Художественно-эстетический кружок – «Волшебная палитра» 

4. Установить родительскую плату согласно Постановлению главы городского округа 

Мытищи об утверждении цен на дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Мытищи от 12.05.2016 г. № 1675: 

 художественно-эстетическое, музыкально-ритмическое развитие, прикладное 

творчество – 225 рублей за одно занятие 

 группа укрепления здоровья для дошкольников (бассейн в ДОУ) – 325 рублей 

за одно занятие  

5. Оплата за оказание дополнительных услуг производится родителями (законными 

представителями) на основании договора между ними и МБДОУ по квитанциям 

установленного образца через отделение Сбербанка 7810 города Мытищи не позднее 

15 числа текущего месяца. 

6. Ответственность за выписку квитанций на оплату  и контроль за своевременным и 

полным поступлением родительской платы за дополнительные платные услуги 

возлагаю на себя. 

7.  Для оказания дополнительных платных услуг назначить следующих педагогов: 

7.1.  Кружок прикладного творчества «Чудеса соленого теста» - руководитель 

Гришина Марина Анатольевна; 

7.2.   Развивающий кружок «ЗДОРОВЯЧОК» - руководитель Гулецкая Ольга 
Николаевна; 
 
7.3.   Музыкально-ритмический кружок «Ритмопластика» для детей 3-5 лет - Гулецкая 
Ольга Николаевна; 
 
7.4.   Музыкально-ритмический кружок «Ритмопластика» для детей 5-7 лет – 

руководитель Крейтина Елена Сергеевна 

7.5.   Группа укрепления здоровья для дошкольников (бассейн в ДОУ) – руководитель 

Гулецкая Ольга Николаевна; 

7.6.   Художественно-эстетический кружок по театрализованной деятельности 

«Яблонька» - руководитель Ансимова Марина Владимировна; 

7.7.   Художественно-эстетический кружок «Волшебная палитра» - руководитель 
Миронова Алина Александровна 
 
7.8.   Развивающий кружок «Пиши-читай!» (5-7 лет) – руководитель Лизунова Мария 

Александровна; 

 



7.9. Развивающий кружок «Мыребята-поварята!» - руководители Горбунова
Анастасия Юрьевна, Ярёмина Евгения Ивановна.
7.10. Развивающий кружок «Логоритмика для малышей»- руководитель Ковалева
Татьяна Сергеевна
8. Контроль за ведение учета посещения детьми занятий возложить на
преподавателей дополнительных платных образовательных услуг.
8.1. В случае болезни, отсутствия руководителя кружка, производить его замену или
переносить занятияна другой день по согласованию с родителями.
9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения
дополнительных платных образовательных и оздоровительных услуг, за
соблюдением прав и свобод воспитанников в установленном законе порядке; за
соблюдение правил пожарной безопасности, правил охраны труда и выполнение
санитарно-эпидемиологических требований к организации занятий на руководителей
кружков.

10. Заключить договоры возмездного оказания услуг с работниками, занятыми
оказанием дополнительных платных образовательныхи оздоровительных услуг.

Для организации и ведения бухгалтерского, налогового учета и отчетности
заключить договорывозмездного оказания услуг с сотрудниками БРЦ.

12. Для бухгалтерского и налогового учета предоставить в БРЦ справки к расчетам
по платным услугам (режим работы ДОУ, время, площадь) (Приложение4)
13. Производить ежемесячную оплату труда работникам за оказание дополнительных
платных образовательныхи оздоровительных услугза счет поступивших средствв
следующих размерах:
13.1. Кружок «Чудеса соленого теста» — Гришина М.А.- 47%;
13.2. Кружок «ЗДОРОВЯЧОК»- Гулецкая О.Н.- 47 %;
13.3. Кружок «Ритмопластика» для детей 3-5 лет - Гулецкая О.Н.- 47 %;
13.4. Кружок «Ритмопластика»для детей5-7 лет - Крейтина Е.С. - 47 %
13.5. Бассейн в ДОУ - ГулецкаяО.Н.- 47 %;
13.6. Кружок «Яблонька» — АнсимоваМ.В.- 47%;
13.7. Кружок «Волшебная палитра» — МироноваА.А.- 47 %;
13.8. Кружок «Пиши-читай» — Лизунова М.А.- 47 %;
13.9. Кружок «Мы ребята-поварята!» — Горбунова А.Ю.- 47/2 %,

ЯрёминаЕ.И.- 47/2 %
13.10. Кружок «Логоритмика для малышей»- КовалеваТ.С.- 47%
13.11. Селифоновой М.Н. — организатору услуг — 6 % от суммы, поступившей за
дополнительные платные образовательные услуги;
13.12. Селифоновой М.Н. — ответственной за контроль платежных поручений -— 1 % от
общей суммы, поступившей за дополнительные платные образовательные услуги.
14 . Установить время перехода детей из групповых помещенийк месту оказания
дополнительных платных услуг и время ВоЗЕраЕр ия в групповые помещения как

РЕК
Сное обр. \

\№ 64 ‹ 16 30.

бед РЕ °
\Н.Селифонова


